
福岡水巻看護助産学校 助産学科募集停止について（お知らせ） 

 

 

 このたび、福岡水巻看護助産学校の助産学科は令和 6 年度入学生の受け入れを以って、

学生募集を停止することを決定いたしました。 

 

本校助産学科は、平成 23 年の開設以来 280 名の卒業生を送り出してまいりました。開設

当初は定員 25 名でしたが、分べん件数の減少など助産師基礎教育の充実が極めて困難とな

り、令和 4 年度より定員 16 名へ減員いたしました。また、助産師教育の大学・大学院化が

進み、専門学校としても教育体制の継続が困難な状況となり、募集を停止することに至りま

した。 

 今後も、助産師を目指す最後の学生皆様に対して（令和 7 年 3 月末）、従来と変わらない

教育体制で、皆様を支援していく所存です。また、本校看護学科の教育体制につきましては、

これまで以上に進学支援を充実して参ります。 

 これまで助産学科の教育活動にご支援を賜りました皆様に御礼申し上げますとともに、

今回の決定につきましてご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

 

 

 

 

令和 6 年 1 月吉日   

福岡水巻看護助産学校 

学校長 矢野 公一  


